
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 105/2023 (GEST 7611/2023) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación y acondicionamiento de pista deportiva del Colegio San Miguel,
en Almuñécar.

Aparecen recogidos en los Pliegos Técnico y Administrativo adjuntos al Expediente.Descripción 
Valor estimado del contrato 63.497,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.832,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.497,67 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del Contrato de Obras de reparación y acondicionamiento de pista deportiva del Colegio San Miguel, en
Almuñécar.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 55.887,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.912,74 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

C.J.SPORTS SOLUTIONS, SL
NIF B23714876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE LINARES URB. FERIAL Nº2
(23100) MANCHA REAL España

Contacto

Teléfono 661269156
Correo Electrónico jose@cjsports.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.699,5 EUR.

Motivación

Motivación Ser la siguiente mejor proposición económica, tras la retirada de la oferta presentada por la mercantil
CASTILLO BAJO CONEJITO, S.L., CIF: B93716439, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 29/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27fb90e1-eba1-4cbc-82e9-0c487b60d634
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de contratos del Sector Público (abierto
supersimplificado).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BfOElwrpTkHLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000012162638 |  2023-000943158 | Tue, 05 Dec 2023 12:06:53:608 CET 170177440279990043UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BfOElwrpTkHLIx6q1oPaMg%3D%3D

